
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições legais, resolve pela ADJUDICAÇÃO do licitante abaixo relacionado, relativo ao 
Processo Licitatório N°: 2021.09.30.001, DISPENSA DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO 
PÚBLICO, cuja finalidade é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM 

UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO 

MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, dando como licitantes vencedores os Agricultores 
familiares: 

Fornecedor: CÍCERA VALDÊNIA FÉLIX MALHEIRO 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 
1 Banana Prata KG 2100 3,76 7.896,00 

Total 7.896,00 

Fornecedor: FRANCISCO EDUARDO DOS SANTOS FILHO 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 
1 Cheiro Verde KG 230 11,00 2.530,00 

Total 2.530,00 

Fornecedor: FRANCISCO WILTON DE MORAIS 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 
1 Frango Caipira KG 600 15,20 9.120,00 

Total 9.120,00 

Fornecedor: GERALDO DA SILVA ALVES 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 
1 Frango Caipira KG 450 15,20 6.840,00 
2 Cheiro Verde KG 100 11,00 1.100,00 

3 Pimentão Verde UNID. 400 0,50 200,00 

Total 8.140,00 

Fornecedor: MARIA ADEONE ARAÚJO DE SOUZA 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 
1 Batata Doce KG 500 3,66 1.830,00 
2 Cheiro Verde KG 200 11,00 2.200,00 
3 Cebola Branca KG 300 4,00 1.200,00 
4 Pimentão Verde UNID. 2000 0,50 1.000,00 
5 Tomate KG 200 4,00 800,00 

Total 7.030,00 

Fornecedor: MARIA DINARA LOPES IDELFONSO 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 
1 Batata Doce KG 1000 3,66 3.660,00 
2 Batata Inglesa KG 800 4,66 3.728,00 
3 Cebola Branca KG 700 4,00 2.800,00 
4 Cenoura KG 1200 4,66 5.592,00 
5 Pimentão Verde UNID. 2000 0,50 1.000,00 
6 Tomate KG 800 4,00 3.200,00 

Total 19.980,OÇJ' 

Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200 - Centro - Milagres/CE - CNPJ 07.655.277/0001-00 CGF 06.920.28 



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

 

Fornecedor: MARIA DAS GRAÇAS ALVES FURTADO 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 

1. Cheiro Verde KG 100 11,00 1.100,00 

2 Frango Caipira KG 450 15,20 6.840,00 

3 Pimentão Verde UNID. 400 0,50 200,00 

Total 8.140,00 

Fornecedor: MARIA DE FÁTIMA BELÉM DE FIGUEIREDO 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 

1 Polpa de Frutas KG 630 12,60 7.938,00 

Total 7.938,00 

Fornecedor: MARTA MARIA BELÉM 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 

1 Polpa de Frutas KG 630 12,60 7.938,00 

Total 7.938,00 

Fornecedor: ROGÉRIA FÉLIX DE ABREU SAMPAIO 
Itens Produto Unidade Quantidade V. Unitário V. Total 

1 Polpa de Frutas KG 1250 12,60 15.750,00 

Total 15.750,00 

Milagres, 28 de Outubro de 2021. 

A&ÕCX 	 ¶wc 
NCISCA RQZIMAJJALVES  BELEM M 1 IS 

Secretária de Educação---J 

Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200- Centro - Milagres/CE - CNPJ: 07.655.27710001-00 CGF 06.920.281-8 


